V. 6. Σ., ἡ ψυχὴ etc. Regius unus.

V. 7. Ἄλλοι δέ, μὴ στρέψῃς etc. Drusius.

Ibid. Ἄ., καὶ παρὰ βλ. Sic unus codex.

V. 8. Ἄλλοι, ἐξ ἑσθέρου. Drusius, qui hoc Chry-

sostomi scholion subijcit, ποσὸς τε παρὰ.

V. 10. Ἄ., ἐν τῇ εὐθείᾳ. Hanc interpretationem
Symmacho tribuit Reg. unus, sed est Aquila.

V. 11. Σ., ἐν τῇ ἐλεημ. Reg. unus.

V. 12. Ἄ., ἐξολεύσεις etc. Reg. unus.

| ΣΥΜΜΑΧΟΣ. | PSALMUS CXLIII. | ΘΕΟΔΟΤΗΝ. |
|---|--|----------------------------------|
| | Ο. | |
| 1. | 1. Ἐφ' Δαυὶδ. Ἄλλοι, id. | 1. |
| 3. Τίς ἐστὶν ἄνθρωπος, ὅτι γνώ-
ρισταις αὐτοῦ; | 3. Τί ἐστὶν ἄνθρωπος, ὅτι ἐγνώ-
σθης αὐτοῦ; | 3. |
| 4. Ἄτρυφ. | 4. Ἄνθρωπος ματαύτητι ἐρωσ-
θήτῃ. | 4 Ἄνθρωπος ἀτρυφὴ ἐρωσθήτῃ. |
| 5. | 5. Κλίβου σόφρωνός σου καὶ κα-
τάβηθι· ἔψασι τῶν ὄρεων καὶ κα-
ταβήσουσιν. Ἄλλοι δέ, κλίβαντός
σου σόφρωνός καὶ καταβάτος, καὶ
ἔψαμένου τῶν ὄρεων, ἐκαταβήτου-
σαν. | 5. |
| 12. Ηὐξήμενα. | 12. Ἴδρυμένα. | 12. |
| SYMMACHUS. | LXX INTERPRETES. | THEODOTIU. |
| 1. | 1. Insi David. Alii, id. | 1. |
| 3. Quis est homo, quia agnos-
ces eum? | 3. Quid est homo, quia innotui-
sti ei? | 3. |
| 4. Vapor. | 4. Homo vanitati similis factus
est. | 4. Homo vaporii assimilatus est. |
| 5. | 5. Inclina oculos tuos, et de-
scende: tange montes et fumi-
gabit. Anus, inclinante te oculos et
descendente, et tangente montes,
fumigaverunt. | 5. |
| 12. Augentes. | 12. Constalitate. | 12. |

| | | |
|--------------------------------------|-------------------------------------|--|
| TO EBPAIKON.
כחובות כחובות | TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γράμμασι. | ΑΚΥΛΑΣ.
Ὡς ἐπαγόνια διεισαδεασμένα. |
| אין פרוץ ואין נצאט ואין צחה
ברחבש | 14. | 14. |

| | | |
|---|--|---------------------------------------|
| VERSIO HEBRAICI TEXT.
Sicut anguli incisī. <i>Hieron.</i> ,
quasi anguli, ornati. | VULGATA LATINA.
Composite, circumornatæ. | AQUILA.
Quasi angularia dissipata. |
| 14. Non irruptio, nec egrediens,
nec clamor in plateis nostris. <i>Hie-</i>
<i>ron.</i> , non est interruptio, et non
est egressus, et non est ululatus
in plateis nostris. | 14. Non est ruina maceria, ne-
que transitus, neque clamor in
plateis eorum. | 14. |

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXLIII.

Ἐν ἐνίοις τῶν ἀντιγράφων προσκείμενον εὖρον, *neque apud reliquos interpretes, neque apud LXX in* *Hexaplo.* Hæc nota in titulum est Theodoretī, ea
παρὰ τοῖς ἄλλοις ἐρμηνευταῖς, ὅστε παρὰ τοῖς Οἱ ἐν *demque habetur in duobus Regiis.*
τῶ Ἐξάπλω. l. e. In quibusdam exemplaribus hæc
reperi, adversus Goliath. Sed non apud Hebraicum, V. 1. Ἄλλοι, τῶ Δαυῖδ. Vide supra.
 V. 5. Ἄ, τί ἐστίν etc. Sic duo Regii.

| | | |
|----------------------------------|---|--|
| TO EBPAIKON. | PSALMUS CXLIV.
TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γράμμασι. | ΑΚΥΛΑΣ. |
| אין הנהלך
לעולם ועד | 1. | 1. Ὑμνησις τοῦ Δαυῖδ. |
| אין הקך | 5. | 5. |
| אשר
בפאתך הנהלך הנהלך
אשרה | 5. | 5. |
| וגדלתך אשפרנה | 6. | 6. Καὶ μεγαλοσύνας σου διεγγή-
σομαι αὐτάς. |
| בונך | 7. | 7. |
| ועדקתך ידעני | | |

| | | |
|--|---|---|
| VERSIO HEBRAICI TEXT. | VULGATA LATINA. | AQUILA. |
| 1. Laus ipsi David. <i>Hieron.</i> ,
laudatio David. | 1. Laudatio ipsi David. | 1. Laudatio ipsius David. |
| In saeculum et in perpetuum.
<i>Hieron.</i> , in aeternum et ultra. | In aeternum et in saeculum sae-
culi. | |
| 5. Non est investigatio. <i>Hieron.</i> ,
non est inventio. | 5. Non est finis. | 5. |
| 5. Decorem gl'orie magnificen-
tiae tuae, et verba mirabilium tuo-
rum meditabor. <i>Hieron.</i> , decorem
gloriae magnitudinis tuae, et verba
mirabilium tuorum loquar. | 5. Magnificentiam gloriae san-
ctitatis tuae loquentur, et mirabilia
tua narrabunt. | 5. |
| 6. Et magnitudinem tuam nar-
rabo eam. <i>Hieron.</i> , et magnitudi-
nes tuas narrabunt. | 6. Et magnitudinem tuam nar-
rabunt. | 6. Et magnitudines tuas narrabo
cas. |
| 7. Bonitatis tuae. <i>Hieron.</i> , <i>id.</i> | 7. Suavitatis tuae. | 7. |
| Et justitiam tuam laudabunt.
<i>Hieron.</i> , et justitias tuas lauda-
bunt. | Et justitia tua exultabunt. | |

ΣΥΜΜΑΧΟΣ

Θ

ΘΕΟΔΩΤΗΡΗΝ.

Κεκοσμημένα.

Κεκοσμημέναισι, ἢ κεκοσμημένα.

14. Οὐκ ἔστι διακοπή, οὐκ ἔστι φασγὰ, οὐκ ἔστι κωκυθὸς ἐν ταῖς πόλεσι αὐτῶν.

14. Οὐκ ἔστι κωκυθὸς ἐν πόλεσι αὐτῶν, οὐκ ἔστι φασγὰ, οὐκ ἔστι κωκυθὸς ἐν ταῖς πόλεσιν αὐτῶν. ἢ οὐκ ἔστι διακοπή, οὐκ ἔστι φασγὰ, οὐκ ἔστι κωκυθὸς ἐν ταῖς πόλεσιν αὐτῶν.

14

SAMMACHUS

LXX INTERPRETES.

THEODOTUS.

Onnata.

Composite, circumonate.

14. Non est excisio, neque funis elatio, neque luctus in placis eorum.

14. Non est ruina munitio, neque transitus, neque clamor in placetis eorum. *Alms*, in placis eorum.

14

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXLIV.

V. 4. Θ., ἀθροισμός etc. Has lectiones habent Theodoretus et Dunsius.

Ibid. Δ., ὁ ἐπαύθων etc. Dunsius.

V. 5. "Α.Δ.Θ.ρ., κλίμακός σου etc. Reg. unus qui habet ἑκαπνίσθηρ. Dunsius ἑκαπνίσθηρα.

V. 14. Σ., οὐκ ἔστι etc. Dunsius, et Theodoretus qui ait alios etiam interpretes similiter edidisse. Sed hæc quoniam olim intelligenda sunt jam non semel explicavimus. At etiam lectionem affert Dunsius.

V. 12. Δ., μεγαλομρένια etc. Dunsius.

PSALMUS CXLIV.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΩΤΗΡΗΝ.

1. Ὕμνος τῷ Δαυὶδ.

1. Ἄδεις τῷ Δαυὶδ.